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DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. SAUSIO 23 D. SPRENDIMO NR. 1-9 „DĖL DIDŽIAUSIO VIETŲ SKAIČIAUS, PANEVĖŽIO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRE TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 30 D. SPRENDIMO NR. 1-180 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PAKEITIMO
2024 m. balandžio 3 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: tikslas – suvienodinti socialinių paslaugų, teikiamų Panevėžio socialinių paslaugų centre aprašymus pasikeitus Socialinių paslaugų katalogui, patvirtintam Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ (toliau – Socialinių paslaugų katalogas). Uždaviniai: 1) pakeisti Panevėžio socialinių paslaugų centro (toliau – Centras) teikiamų socialinių paslaugų sąrašą, pakeičiant socialinės priežiūros šeimoms paslaugos aprašymą; 2) nustatyti, kad pagalbos į namus paslaugos Centre nebebus teikiamos nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. 
1. [bookmark: part_06b7bfeec07948418a12c8a40af030d2]Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad Savivaldybės kompetencija yra nustatyti socialinių paslaugų teikimo mastą ir rūšis. Reikalavimų nestacionarioms socialinių paslaugų įstaigoms, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. A1-72, 5.10 papunktyje nurodoma, kad įstaigoje privaloma turėti teikiamų socialinių paslaugų sąrašą. Socialinių paslaugų, teikiamų Centre sąrašas paskutinį kartą buvo pakeistas ir patvirtintas Savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 23 d. sprendimu Nr.1-9,  tačiau 2023 m. keitėsi  Socialinių paslaugų katalogas, kuriame patikslinti kai kurių socialinių paslaugų aprašymai. Laukiamas rezultatas:
1. suvienodintas socialinių paslaugų, teikiamų Centre aprašymas su galiojančiomis Socialinių paslaugų kataloge nustatytomis nuostatomis. 
1. socialinės priežiūros paslaugos – pagalba į namus nebus teikiamos Centre nuo 2024-09-02. Jas siūloma perduoti teikti viešajam sektoriui, teikiančiam akredituotas pagalbos į namus paslaugas.
Laukiama nauda: skatinama konkurencija, taip pagalbos į namus teikiamos dar kokybiškiau, mažinama administracinė našta Centrui.
1. Lėšų poreikis ir šaltiniai: Šaltiniai - socialinės paslaugos finansuojamos iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtų socialinėms paslaugoms ir (ar) valstybės biudžeto specialiosios dotacijos ir (ar) asmens lėšų. 
1. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: Sprendimo priėmimo teikiami paaiškinimai. Viešųjų paslaugų perdavimas kaip kryptis buvo numatytas Lietuvos pažangos strategijoje „Lietuva 2030“. Ji numato, kad Lietuvoje viešasis sektorius turėtų teikti tik tas viešąsias paslaugas, kurių negali teikti nevyriausybinės organizacijos, bendruomenės ir verslo įmonės. Atsižvelgiant į tai, kad Panevėžio mieste pagalbos į namus paslaugas asmens namuose (be Centro) dar teikia 8 įstaigos, o Centrui kasmet vis pavedama teikti naujas paslaugas, siūloma Centrui, kuri yra biudžetinė įstaiga, pagalbos į namus paslaugų asmens namuose nebeteikti.  Šiuo metu pagalbos į namus paslaugas asmens namuose gauna (2024 m. vasario mėn. duomenimis) 655 asmenys, iš jų  255 asmenų paslaugas gauna Centre, likusieji  paslaugas gauna kitose pagalbos į namus paslaugas teikiančiose įstaigose (VšĮ Senior group Lietuva; VšĮ Nacionalinis socialinės integracijos institutas; Panevėžio Vyskupijos Caritas; VšĮ Mūsų senjorai, UAB „Victum“‘; VšĮ Šv. Juozapo globos namai; VšĮ Nuoširdus rūpestis; VšĮ Vilties žiedas). Perdavus šių paslaugų teikimą viešajam sektoriui, paslaugų teikimas asmenims nenutrūktų ir visiems esamiems šios paslaugos gavėjams būtų pasiūlytas kitas paslaugų teikėjas. Finansavimas: už 2024 m. vasario mėn. įstaigoms, teikiančioms pagalbos į namus paslaugas skirtas finansavimas 79057,40 Eur. Tuo tarpu Centre šias paslaugas koordinavo ir teikė Centro Pagalbos į namus skyriaus darbuotojai:30,5 etato individualios priežiūros darbuotojų, 3 socialiniai darbuotojai, 1 vedėjas, 1 vedėjo pavaduotojas. Jų darbo užmokestis vasario mėn. sudarė 56545,70 Eur. Papildomai organizuojant Centro paslaugas į namus vidutiniškai tenka dar apie 1445 Eur išlaidų, kurias sudaro autobuso bilietai, naudojamos Frontu programėlės mokesčiai, asmeninės apsaugos priemonės ir kt. 
1. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriaus iniciatyva.
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„Arial“ šriftas ir teksto lygiavimas iš kairės naudojami gerinant teksto prieinamumą asmeniui su negalia.    
